第152回 公立大学法人山口県立大学教育研究評議会 議事概要

１ 日 時 令和元年10月9日（水）15：00～17：13

２ 会 場 大会議室（Ａ館2階）

３ 出席者 委員１４人出席（学内委員１２人／１２人、学外委員２人／２人）

４ 審議事項

（１） 大学入学共通テスト国語記述式問題の配点について

大学入学共通テスト国語記述式問題の配点について説明があり、審議の結果、原案

のとおり承認された。

（２）臨床教授制度の創設について

臨床教授制度の創設について説明があり、審議の結果、原案を一部修正の上、承認

された。

（３）2019年度山口県立大学桜圃学術三賞について

2019年度山口県立大学桜圃学術三賞について説明があり、審議の結果、原案のとお

り承認された。

５ 報告事項

（１）第150回教育研究評議会、第3回・第4回理事会、第83回・第84回経営審議会の審

議要旨

（２）平成30年度における業務の実績に関する評価の結果について

（３）「研究活動における不正行為への対応等に関するガイドライン」に基づく本学関係規

程の改正について

以 上